
Protokół nr 5/2012  z  posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 15 maja 2012 roku

W  posiedzeniu uczestniczyli: członkowie Komisji. 
Burmistrz – Marian Jańczak,
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Mirosław Twardowski,
Doradca ds. gospodarki odpadami w zawiązanym porozumieniu - Witosław 
Gibasiewicz,
Kierownik Zakładu Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie - Anna 
Pieńkowska.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wyrażenie opinii w sprawie zgody na powierzenie Gminie Jarocin w drodze 

porozumienia międzygminnego zadań wynikających ze zmiany ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie.

Ad. 1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji – Zbigniew Maturski
Przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Ad.2. Wyrażenie opinii w sprawie zgody na powierzenie Gminie Jarocin 
w drodze porozumienia międzygminnego zadań wynikających ze zmiany 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Witosław Gibasiewicz – przedstawił nowe obowiązki gmin wynikające z ustawy
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości w gminach oraz 
niektórych innych ustaw – stanowi ono załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto radni wnioskowali o wyjaśnienie:
1) sposobu naliczania odpłatności za odbiór odpadów komunalnych,
2) czy któraś z gmin już podpisała w/w porozumienie,
3) czy można wycofać się z zawartego porozumienia, jeśli będzie źle 

realizowało swoje zadania.

Wyjaśnień udzielił Witosław Gibasiewicz informując, że:
Ad.1) jest kilka możliwości naliczania odpłatności za odbiór odpadów 
komunalnych:
1) od mieszkańca,
2) od powierzchni nieruchomości,
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3) za zużytą wodę.

Ad.2) 10 na 18 gmin już stosowne porozumienie podpisało,
Ad.3) w każdej chwili gminy mogą wycofać się z „porozumienia” jeżeli będzie
źle wykonywało swoje zadania.

Ponadto dodał, że ceny za odbiór odpadów komunalnych będą zróżnicowane dla
gospodarstw segregujących odpady. 

Za wyrażeniem zgody na powierzenie Gminie Jarocin w drodze 
porozumienia międzygminnego zadań wynikających ze zmiany ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  głosowało 10 radnych, nikt nie
wstrzymał się od głosowania i nikt nie był przeciwny (nieobecni radni: Leszek 
Dajewski, Róża Jędrosz, Barbara Wawrzyniak, Mieczysław Dębowiak oraz 
Tomasz Szczepaniak).

Ad.3. Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Ad.4. Zakończenie.

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Protokołowała Przewodnicząca Komisji
 

Wiesława Wójcik                                          Zbigniew Maturski
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